
SMLOUVA O DÍLO

„Zpracování Studie proveditelnosti, elektronické žádosti o podporu a technické zadávací 
dokumentace k projektu

„Modernizace elektronických služeb města Nový Jičín“

Město Nový Jičín
se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín
IČO: 00298212
DIČ: CZ00298212
zastoupeno: Mgr. Zdeňkem Petrošem, vedoucím Odboru organizačního MěÚ Nový Jičín, 

tel.: 556 768 305, mobil: 603 575 905, e-mail: zpetros@novyjicin-town.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 326801/0100
kontaktní osoba 
ve věcech technických: Ing. Mojmír Prudil, tel.: 556 768 390, e-mail: mprudil@novyjicin-town.cz
(dále jen “zadavatel”)
na straně jedné

a

ProFaktum, s.r.o.
se sídlem: Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín
IČO: 28568087
DIČ: CZ28568087
zastoupené: Ing. Lucií Ligockou, jednatelem
vedené: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32428
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Český Těšín

číslo účtu: 225 394 522/0300

kontaktní osoba: Ing. Lucie Ligocká, 605 297427, lucie.ligocka@profaktum.cz
(dále jen „dodavatel“)
na straně druhé

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy zpracovat studii proveditelnosti, kompletní 
elektronickou žádost o podporu v aplikaci IS KP14+ a technickou zadávací dokumentaci k projektu 
“Modernizace elektronických služeb Města Nový Jičín ” (dále také „projekt“).
1.2. Předmět plnění této smlouvy (dále také „dílo“) bude dodavatel zpracovávat podle aktuálně 
platných pravidel Integrovaného regionálního operačního programu a aktuálně platných pravidel a 
podmínek výzvy č. 26 „eGovernment I.“, Prioritní osa 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí, Investiční priorita 2c: Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou 
správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a elektronické 
zdravotnictví, Specifický cíl 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systému IKT (dále také „výzva“). V rámci plnění díla dodavatel zajistí zejména 
tyto činnosti a dokumenty:



A) zpracování studie proveditelnosti a zpracování návrhu technického řešení vč. odhadu finanční 
náročnosti,

B) zpracování elektronické žádosti o podporu v aplikaci IS KP14+, tj. kompletace dokumentace žádosti 
o podporu včetně připojení povinných příloh žádosti o podporu dle výzvy, dále poradenská 
podpora při vyřizování dotazů a připomínek implementačního nebo řídícího orgánu,

C) v návaznosti na studii proveditelnosti zpracování technické zadávací dokumentace vč. detailního 
položkového rozpočtu a harmonogramu realizace požadovaných aktivit, která bude zadavateli 
sloužit jako podklad pro výběrové řízení pro realizaci projektu. 

1.3. Výstupy budou předány v elektronické (1 ks CD-ROM) a tištěné (2 ks) podobě, ve formátu dle 
podmínek výzvy.
1.4. Výše uvedený předmět smlouvy bude realizován na základě informací poskytnutých 
zadavatelem a v souladu s aktuálními metodickými pokyny poskytovatele podpory jak je uvedeno v čl. 
1, odst. 1. 2. této smlouvy. Zadavatel provede registraci žádosti v aplikaci IS KP14+ a umožní dodavateli 
přístup v termínu do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Dodavatel bude se zadavatelem 
přípravu dokumentů průběžně konzultovat a koordinovat.
1.5. Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy dle čl. 1, odst. 1.1., 1.2., 1.3. a 1.4 mohou 
být prováděny dodavatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny zadavatelem. Jestliže 
dodavatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.

Článek 2

Cena díla a platební podmínky

2.1. Zadavatel a dodavatel se dohodli, že cena díla činí: 

bez DPH DPH s DPH slovy

Celková cena 85.000,00 Kč 17.850,00 Kč 102.850,00 Kč Jednostodvatisícosmsetpadesát 
korun českých

Cena za plnění 
díla, části A)

65.000,00 Kč 13.650,00 Kč 78.650,00 Kč sedmdesátosmtisícšestsetpadesát 
korun českých

Cena za plnění 
díla, části B)

  5.000,00 Kč 1.050,00 Kč    6.050,00 Kč
šesttisícpadesát korun českých

Cena za plnění 
díla, části C)

15.000,00 Kč 3.150,00 Kč 18.150,00 Kč osmnácttisícjednostopadesát korun 
českých

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné ke zhotovení díla, včetně veškerých 
nákladů souvisejících. Dohodnutou cenu lze měnit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě 
odsouhlaseného zadavatelem a dodavatelem.

2.3. Jestliže se bez zavinění dodavatele v průběhu provádění předmětu smlouvy projeví nutnost 
provést předmět smlouvy odchylně, a současně by tím mohlo dojít ke zvýšení smluvní ceny, mohou 
být dodavatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem zadavatele. Výjimkou jsou pouze 
práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. Dodavatel však 
musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění předmětu smlouvy, ale pouze 
v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených dodavatelem takto:

1. faktura bude vystavena po předání částí díla dle čl. 1., odst. 1.2. písm. A) a B) a dle čl. 3, odst. 3.2.
písm. A) a B) této smlouvy bez vad a nedodělků.

2. faktura bude vystavena po předání části díla dle čl. 1., odst. 1.2. písm. C) a dle čl. 3, odst. 3.2. písm. 
C) této smlouvy bez vad a nedodělků.



Ve vystavených fakturách dodavatelem bude cena bez DPH, výše DPH a cena s DPH rozepsána do 
položek dle členění díla na části v čl. 2, odst. 2.1., a to z důvodu snazšího určení způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu. 

2.5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od doručení zadavateli.

2.6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit 
dodavateli, pokud tento neobsahuje výše uvedené náležitosti. Platby budou realizovány v českých 
korunách.

Článek 3

Doba plnění předmětu smlouvy

3.1. Doba plnění předmětu smlouvy počíná běžet podepsáním smlouvy oběma smluvními stranami a 
končí splněním předmětu smlouvy bez vad a nedodělků. Plnění předmětu smlouvy je splnění dílčích 
částí díla, dle čl. 1, odst. 1.2. část A), B), C), a to v níže uvedených termínech.

3.2. Dodavatel se zavazuje předat zadavateli veškeré hmotné výstupy plnění předmětu smlouvy v 
těchto termínech:

A) finální dokumentace studie proveditelnosti a návrh technického řešení vč. odhadu finanční 
náročnosti nejpozději do 11. 9. 2017,

B) kompletní elektronická žádost o podporu v aplikaci IS KP14+ ve stavu způsobilém k finalizaci a 
podání nejpozději do 20. 9. 2017,

C) finální technická zadávací dokumentace vč. detailního položkového rozpočtu projektu a 
harmonogramu realizace požadovaných aktivit projektu nejpozději do 8. 11. 2017.

Poradenskou a konzultantskou činnost ke zpracování žádosti o podporu je dodavatel povinen 
poskytovat zadavateli do konečného termínu pro předložení žádostí o podporu poskytovateli podpory
uvedeného ve výzvě.

3.3. V případě, že na základě kontroly budou vzneseny ze strany poskytovatele připomínky ke 
zpracování díla, zavazuje se dodavatel dílo upravit dle těchto připomínek nejpozději do termínu 
stanoveného zadavatelem pro odstranění nedostatků a to bezplatně a na vlastní náklady.

3.3. V případě objektivních příčin, zejména v případě změny termínů pro podávání žádostí 
poskytovateli podpory, se smluvní strany zavazují písemnou dohodou dobu plnění předmětu smlouvy 
přiměřeně upravit.

Článek 4

Místo plnění předmětu smlouvy

4.1. Místem plnění smlouvy je sídlo dodavatele a zadavatele. Místem předání hmotných výstupů 
činností dle předmětu této smlouvy bude místo sídla zadavatele.

Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Zadavatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Dodavatel je 
povinen předkládat zadavateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací předmětu 
smlouvy.

5.2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost všech o skutečnostech, s kterými přišel do styku při 
provádění předmětu smlouvy, vyjma informací, které byly dotčenou stranou označeny jako veřejné 
nebo které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany. 



5.3. Zadavatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům dodavatele, 
podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení.

Článek 6

Záruka za předmět smlouvy

6.1. Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci předmětu 
smlouvy dle požadavků poskytovatele podpory.

6.2. Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí 
způsobeny zadavatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

6.3. V případě, že předané hmotně zachycené výstupy plnění předmětu smlouvy vykazují vady, např. 
připomínky poskytovatele dotace, musí tyto vady zadavatel písemně u dodavatele reklamovat. V 
reklamaci musí zadavatel uvést, jak se vady projevují.

6.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má zadavatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. 

Článek 7

Smluvní pokuty

7.1. V případě prodlení dodavatele s předáním hmotných výstupů plnění předmětu díla, tj. nedodrží 
dodavatel termín stanovený v čl. 3, odst. 3.2. této smlouvy, je povinen zadavateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý byť i jen započatý den prodlení. V případě, že dodavatel prokáže, že 
prodlení vzniklo z viny na straně zadavatele, zanikne zadavateli právo smluvní pokutu uplatňovat. 
Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

7.2. V případě prodlení zadavatele s úhradou faktury, může dodavatel požadovat zaplacení úroku z 
prodlení ve výši  0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

Článek 8

Odstoupení od smlouvy

8.1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem.

8.2.  Za podstatné porušení smlouvy na straně zadavatele se považuje zejména prodlení zadavatele se 
zaplacením řádně vystavené faktury dodavatele delší než 30 dnů.

8.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně dodavatele se považuje zejména prodlení dodavatele 
s plněním díla  v termínech stanovených v čl. 3 odst. 3.2. delší než jeden týden.

8.4. Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že dodavatelem odevzdané hmotné 
výstupy budou vykazovat vady nebo nedodělky, které nebude možno odstranit do termínu 
stanoveného výzvou pro podání žádosti o podporu. 

8.5. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
V tomto případě nemá dodavatel právo na úhradu nákladů spojených s plněním předmětu smlouvy ani 
nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku odstoupení zadavatele od smlouvy.

8.6. Zadavatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 
rozhodnuto o úpadku dodavatele či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 
nedostatek majetku dodavatele či vstoupil-li dodavatel do likvidace nebo zanikl.



8.7. Zadavatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených Občanským zákoníkem. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí 
být doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku.

8.8. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek 
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných 
závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

Článek 9

Závěrečné ujednání

8.1. Závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní 
vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v Občanském zákoníku.

8.2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

8.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.

8.5 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději 
do 30 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů kontaktních osob –
zaměstnanců smluvních stran (jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa)  a čísel bankovních 
účtů smluvních stran tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že osobní údaje kontaktních 
osob zaměstnanců smluvních stran a čísla bankovních účtů smluvních stran budou znečitelněny.

V Novém Jičíně 30.05.2017 V Českém Těšíně 30.05.2017

………………………………..…………….                               ........................................................

Mgr. Zdeněk Petroš Ing. Lucie Ligocká     

vedoucí Odboru organizačního jednatel ProFaktrum, s. r. o.




